
Д И М О В С К А  И Р Е Н А  

Модул за interconnectivity  
на обвинителствата со судовите 



При најава на корисниците кои имаат привилегија на службеник во приемна книга и 
уписничар во системот во менито се јавува содветно Од суд (кај приемно) и Списи 
од суд (кај уписничар).  



На почетниот интерфејс може да се пребараат сите документи кои се пристигнати од судовите или 
ако сакаме можеме и да пребаруваме по определен филтер: според судот од каде е пристигнат 
документот, датумот на досповање на документот или пак дали документот е префрлен во 
предметот. 
 
При пребарувањето кога не се користи филтер се добиваат сите документи кои судот ги препратил 
кон соодветното обвинителство со името на документот, од кој суд се пристигнати, кон кое 
обвинителство, датумот на документот, дали соодветниот документ е пренесен во предметот во 
CMS  и во кој предмет е пренесен. 



При изборот на предметот каде треба да го префрлиме документот пристигнат од судот при 
електронската размена на документи имаме можност на директно префрлување во предметот 
ако знаеме во кој предмет  треба да се префрли со опцијата Премести во предмет. Ако сакаме да 
провериме во кој предмет точно треба да се префрли документот пристигнат од судот можеме 
локално да го симнеме и  разгледаме соодветниот документ со опцијата Превземи. 



При повторно филтрирање на документите кои се преместени во предметот односно при избор 
на филтерот ДА од Преместен во предмет се јавува документот со статусна линија каде ни стои 
Датум на доспевање, Име на документот што сме го префрлиле и во кој предмет е префрлен. 
 
При префрлување на истиот документ во друг предмет во стаусната линија се јавува последно 
определениот предмет каде сме го префрлиле документот.  
 
Името на пристигнатиот документ не може да се менува заради тоа што името е креирано од 
страна на судовите. Во случајов пристигнатиот документ е Административно писмо кривичен 
меѓутоа може пристигнатите документи да ги сретнете и со име Покана, Пресуда итн. соодветно 
на содржината на документот.  



При грешно префрлање на 
соодветниот документ во 
предмет уписничарот има 
пермисии да го избрише 
документот  но при тоа треба 
да се намомене дека во 
статусната линија на тој 
документ кај Списи од суд 
сеуште ќе стои дека 
документот е префрлен во 
предметот од кој сме го 
избришале документот. 
Истотака тука може 
документот да се симне и да 
се уредат информациите за 
него како со сите тековни 
документи по предметите. 

Документите пристигнати од суд можеме да ги вметнеме во 
соодветниот предмет преку Import Files ако ни е селектирана 
електронскиот фолдер на предметот и ако самиот документ ни 
е локално симнат. 
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Ако сакаме да ги оделиме списите односно документите кои ни пристигнуваат во судот за 
соодветен предмет можеме во тековниот фолдер да креираме Нов фолдер и таму да го 
импортираме тековниот документ. 



Модулот за интерконективност функционира и во обратна 
насока, односно размена на документи од обвинителствата кон 
судовите. При тоа најпрво во CMS се пребарува предметот каде 
е документот кој треба да се размени и со негово селектирање 
се јавува опцијата Испрати до суд. 



 Откако ќе се кликне копчето испрати до суд се јавува форма за испраќање која е дел од 
модулот за размена на документи со судовите каде точно се позиционирани името и видот 
на списот кој го разменуваме. При тоа имаме можност да се избере судот до кој се праќа 
овој документ од опаѓачка листа. Со кликнување на Испрати добиваме нотификација дали 
соодветниот документ е испратен во судот. 



С о  д о б и в а њ е  н а  н о т и ф и к а ц и ј а  Д о к у м е н т о т  е  у с п е ш н о  и с п р а т е н  н а  с о о д в е т н и о т  
с п и с  с е  и з в р ш и л а  р а з м е н а  с о  с у д о т  к о ј  с м е  г о  и з б р а л е ,  о д н о с н о  д о  к о ј  т р е б а  д а  
с е  и с п р а т и  о в о ј  д о к у м е н т .  

При повторно прегледување во 
предметот каде се наоѓа документот 
кој бил испратен до суд можеме да 
видиме дека за соодветниот документ 
имаме Датум на достава кој ни кажува 
кога точно сме го испратиле списот во 
суд. 



 Истиот модул Списи од суд каде можеме да ги видиме документите кои се испратени од 
страна на судовите кон обвинителствата постои и во почетниот интерфејс кај корисниците кои 
имаат привилегии како Службеници во приемно одделение. Ако службеникот може да ја 
направи врската помеѓу пристигнатиот документ од судот и предметот во обвинителството 
каде треба да се препрати овој документ може службеникот во приемно одделение да ги 
преместува списите од суд во соодветните предмети. Но препраќањето на списи од 
обвинителствата кон судовите останува како обврска на уписничарите. 
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т р е б а  д а  с е  д о п о л н а т  а к о  п о с т а ј а т  н е к а к в и  п о д а т о ц и .  

А к о  с е  с е л е к т и р а  д о к у м е н т о т  п р и м е н  о д  с у д  и  с е  к л и к н е  н а  Д е т а л и  н а  с п и с  о д  
с у д  ќ е  с е  ј а в и  и н т е р ф е ј с о т  з а  п р е ф р л у в а њ е  н а  с п и с о т  в о  п р е д м е т о т .  


